
浄土ｹ浜レストハウス営業実績調書

（単位：千円）

 
年
度

当　期 当期売 売　上
営業費 営業利益

営業外
当期利益 累積合計 原価率

人件費
備    考

売上高 上原価 総利益 損益等 比率%

61 72,099 39,136 32,960 36,019 ▲ 3,059 3,115 56 ▲ 4,963 54% 25.81 水産科学館ｵｰﾌﾟﾝ

62 76,422 40,296 36,126 38,486 ▲ 2,360 2,108 ▲ 252 ▲ 5,216 53% 28.12 SLC108運行

63 72,277 39,205 33,071 36,624 ▲ 3,552 1,598 ▲ 1,954 ▲ 7,171 54% 29.97

平元 95,078 49,772 45,306 43,867 1,439 3,203 4,642 ▲ 2,529 52% 27.11

2 103,599 54,148 49,451 48,425 1,026 2,285 3,311 782 52% 28.17

3 102,363 52,961 49,402 48,442 960 2,241 3,201 3,983 52% 26.21 市内路線ﾊﾞｽ乗入れ

4 113,574 58,585 54,989 52,065 2,924 1,405 4,329 8,312 52% 26.53 三博開催

5 112,895 60,855 52,040 48,950 3,090 ▲ 145 2,945 11,257 54% 26.25 冷夏

6 118,818 62,631 56,187 53,073 3,114 2,299 5,413 16,670 53% 27.07 記録的猛暑

7 101,778 52,995 48,783 48,579 204 1,621 1,825 18,495 52% 28.91

8 105,170 57,820 47,350 48,960 ▲ 1,610 1,758 148 18,643 55% 29.30 魚彩王国始まる

9 101,442 56,314 45,128 47,880 ▲ 2,752 2,345 ▲ 407 18,236 56% 29.33

10 83,057 45,151 37,906 44,049 ▲ 6,143 4,368 ▲ 1,775 16,461 54% 32.44 梅雨明け無し

11 100,132 54,134 45,998 46,893 ▲ 895 1,538 643 17,104 54% 28.23 猛暑

12 90,707 48,103 42,604 43,497 ▲ 893 1,338 445 17,549 53% 31.02

13 101,007 52,382 48,625 48,897 ▲ 272 ▲ 112 ▲ 384 17,165 52% 28.38 冷夏

14 105,020 54,310 50,710 49,925 785 ▲ 135 650 17,815 52% 27.98 冷夏

15 121,608 67,272 54,336 53,957 379 398 777 18,592 55% 27.92 冷夏梅雨明け無し

16 110,489 60,923 49,566 51,620 ▲ 2,054 1,269 ▲ 785 17,807 55% 28.51 記録的猛暑

17 112,166 61,810 50,356 51,678 ▲ 1,322 504 ▲ 818 16,989 55% 29.48 国立公園指定50周年

18 111,070 60,616 50,454 49,335 1,119 351 1,470 18,459 55% 27.99 天候不順

19 116,051 64,099 51,952 51,713 239 324 563 19,022 55% 28.13

20 78,084 41,543 36,541 36,753 ▲ 212 146 ▲ 66 18,956 53% 31.03
改築工事のため10月ま
で営業

21 2,804 1,310 1,494 2,918 ▲ 1,424 287 ▲ 1,137 17,819 47% 25.78 改築工事のため休業

22 85,212 46,035 39,177 43,085 ▲ 3,908 5,531 1,623 19,442 54% 26.37
4/1　オープン　　　　　　　　
3/11　津波被災

23 5,041 3,313 1,728 2,332 ▲ 604 280 ▲ 324 19,118 66% 31.88
3/11　津波被災のため
休業

24 66,287 39,930 26,357 31,064 ▲ 4,707 6,439 1,732 20,850 60% 11.41 7/21　オープン

25 145,935 84,338 61,597 63,511 ▲ 1,914 8,467 6,553 27,403 58% 14.26
NHKテレビ小説「あま
ちゃん」放送

26 159,727 86,714 73,013 76,697 ▲ 3,684 7,073 3,389 30,792 54% 21.00
4/6　三陸鉄道全線開
通

27 122,460 62,609 59,851 64,919 ▲ 5,068 7,840 2,772 33,564 51% 26.11
冷夏・シルバーウィー
ク

28 109,081 53,420 55,661 60,034 ▲ 4,373 7,835 3,462 37,026 49% 29.27 台風10号の影響

29 124,302 60,285 64,017 68,428 ▲ 4,411 7,383 2,972 39,998 48% 30.73
冷夏･ゆうパック開始･
冷凍食品販売許可

30 118,871 58,762 60,109 64,676 ▲ 4,567 7,740 3,173 43,171 49% 30.70
宮古・室蘭フェリー航
路開設

令元 138,136 66,523 71,613 75,098 ▲ 3,485 7,877 4,392 47,563 48% 30.39
3/23 ﾘｱｽ線開通　台風
19号　新型ｺﾛﾅ


